
V Hradci Králové dne 8. prosince 2020 
Č. j. UKFaF/379224/2020-3 
Vyřizuje: Mgr. Dita Dršatová 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
dne 8. prosince 2020 
 
V souladu s Opatřením děkana 11/2020 bylo zasedání vedeno hybridní formou s využitím 
programu MSTeams. Tajné hlasování bylo částečně prováděno v aplikaci univerzitního 
Informačního systému Věda. 
 
Přítomni: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. připojen online 
prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.  
prof. MUDr. Miroslav Červinka, CSc. připojen online 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

 doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D. připojen online 
 PharmDr. Pavel Grodza   připojen online 
 PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 
 PharmDr. Miroslav Janoušek  
 doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D. připojen online 
 prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc., dr.h.c.  

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. připojen online  
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

 prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. připojen online 
 prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  

prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 
doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D. připojena online 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.   
prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.  
prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  
prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.  
prof. RNDr. Petr Solich, CSc.  
doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.  
doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 
Ing. František Švec, DrSc. 
prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. 
prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.  připojen online 
prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.  
 

Omluveni: RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc.  Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. PharmDr. Vladimír Müller 
 prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.  



2 
 

 
Program zasedání Vědecké rady od 13:30 hod. v posluchárně C FaF UK v Hradci Králové: 
 
1. Schválení zápisu z minulé Vědecké rady ze dne 13. října 2020 
2. Sdělení děkana fakulty 
3. Zhodnocení habilitačního řízení PharmDr. Jana Korábečného, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická chemie a hlasování o návrhu na jmenování docentem 
4. Zhodnocení jmenovacího řízení doc. RNDr. Dalibora Šatínského, Ph.D., v oboru 

Analytická chemie a hlasování o návrhu na jmenování profesorem 
5. Návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., v oboru Humánní 

a veterinární farmakologie 
6. Návrh rámcových hledisek hodnocení pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem FaF UK 
7. Různé 

 

ad 1  Prof. Šimůnek – děkan fakulty 
 

 
Zahájil zasedání, přivítal členy Vědecké rady FaF UK a konstatoval, že z 36 členů Vědecké rady 
je v okamžiku zahájení přítomno 29 členů (20 prezenčně a 9 online) a Vědecká rada je tedy 
schopna usnášet se ve všech projednávaných bodech. V průběhu jednání se počet přítomných 
členů zvýšil až na 31 (22 prezenčně a 9 online). 
Pro zasedání Vědecké rady byli tichým souhlasem schváleni skrutátoři: prof. PharmDr. Petr 
Nachtigal, Ph.D., prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D., a doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 
Dále děkan fakulty předložil Vědecké radě ke schválení zápis z minulého zasedání Vědecké 
rady dne 13. října 2020. Vědecká rada tento zápis jednohlasně schválila. 
Dalším bodem jednání bylo schválení programu zasedání Vědecké rady. Vědecká rada 
program schválila tichým souhlasem.    

ad 2  Prof. Šimůnek – děkan fakulty    

 
Přednesl sdělení děkana:  
1. Medaili Josefa Hlávky získal prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc., dr. h. c., jako ocenění jeho 

celoživotního díla ve prospěch české vědy, umění a vzdělanosti. 
2. Cenu Sanofi za farmacii získal PharmDr. Aleš Šorf, Ph.D., absolvent doktorského studijního 

programu Farmakologie a toxikologie (školitelka: doc. Čečková).  
3. Cenu Dimitris N. Chorafas Prize získala Mgr. Martina Háková, Ph.D., absolventka 

doktorského studijního programu Farmaceutická analýza (školitel: doc. Šatínský), za práci 
s názvem „Application of nanofibrous sorbents for on-line extraction in liquid 
chromatography“. 

4. Cenu Josefa Hlávky pro vynikající studenty pražských vysokých škol obdržela PharmDr. 
Ivona Lhotská, Ph.D., absolventka doktorského studijního programu Farmaceutická 
analýza (školitel: doc. Šatínský).  



3 
 

5. FaF UK získala v rámci soutěže GA ČR na roky 2021-2023 celkem 2 nové standardní granty 
(prof. L. Nováková a prof. Šimůnek) v celkové předpokládané výši 5,47 mil. Kč na rok 2021. 
Mezinárodní projekt doc. V. Novákové byl doporučen českou stranou, čeká se na vyjádření 
druhé strany. Vzhledem ke 24 podaným žádostem o grant se jedná (zatím) o úspěšnost 
pouze 8 %. 

6. Z 5 podaných návrhů GA ČR projektů Junior Star nezískal podporu žádný. GA ČR financuje 
30 návrhů z 355 podaných.  

7. FaF UK odeslala pomocí datové služby celkem 5 žádostí o prodloužení končících projektů 
GA ČR do 30. 6. 2021 (hlavní řešitelé doc. Boušová, prof. Pour, prof. Skálová, 
prof. Szotáková a dr. Vokřál). 

8. FaF UK podala do 18. kola soutěže GA UK celkem 41 žádostí, z toho 13 v sekci C – Lékařské 
vědy a 28 v sekci B – Přírodní vědy – 17 v podsekci Chemie, 10 v podsekci Biologie 
a 1 v podsekci Fyzika. Z celkového počtu je 5 návrhů projektů označeno jako 
interdisciplinární (2x B-Ch/C-Lék a 2x B-Bio/C-Lék).  

9. Za rok 2019/2020 proběhlo schválení Ročních hodnocení všech doktorandů. Celkem bylo 
hodnoceno 140 doktorandů, přičemž 129 doktorandů získalo hodnocení A, 8 hodnocení 
B a 3 hodnocení byla ukončena stupněm C.  

10. V přijímacím řízení II do doktorských studijních oborů na akademický rok 2020/2021 
se zahájením studia k 1. 3. 2021 bylo podáno 6 přihlášek do doktorských studijních 
programů, 5 do prezenční formy studia. 

11. České farmaceutické muzeum v těchto dnech dokončilo projekt restaurování a digitalizace 
rukopisného receptáře milosrdného bratra Quida Dihra z 18. století. Drobná knížka 
o rozměrech 15 x 10 centimetrů a 74 listech je významnou památkou rozšiřující poznatky 
o dobové receptuře a dokládající lékárenskou praxi v klášterech milosrdných bratří. České 
farmaceutické muzeum plánuje vystavení receptáře v červenci a srpnu roku 2021 ve své 
expozici Historie lékáren na Hospitálu Kuks. 

12. Projekt Mephared II – dne 13. 11. 2020 byl podepsán předávací protokol k VF IIa-
dokumentaci k územnímu řízení. Byly podniknuty kroky k přípravě zahájení VF III – 
dokumentaci ke stavebnímu povolení.  

13. Sekce klinické farmacie České farmaceutické společnosti ČLS JEP a Katedra sociální 
a klinické farmacie FaF UK uspořádaly XXII. Sympozium klinické farmacie René Macha – 
„Prevence a léčba ledvinových a jaterních onemocnění“ ve dnech 20. - 21. 11. 2020, 
tentokrát nikoli v Mikulově, ale v distanční podobě bylo streamováno z FaF UK.  

14. V rámci akce „Na Karlovku online“, která proběhla dne 28. 11. 2020, byla vysílána rovněž 
prezentace FaF UK. 

15. Ve dnech 30. 11. – 1. 12. 2020 proběhla on-line formou „4th STARSS conference 
on Separation Science”, zaměřená na separační vědy a příbuzné techniky. 

16. Online dny otevřených dveří na FaF UK proběhnou ve dnech 9. 12. 2020, 
9. 1. a 3. 2. 2021. Ve všech těchto termínech proběhne také Jednodenní Juniorská 
Univerzita Karlova. 

17. FaF UK uspořádá ve dnech 27. a 28. ledna 2021 již 11. postgraduální a postdoktorandskou 
konferenci. 

18. Plánovaný workshop Separace v proteomice byl odložen na rok 2021. 
  



4 
 

ad 3  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Jana Korábečného, Ph.D., 
docentem pro obor Farmaceutická chemie. Se stanoviskem habilitační komise seznámil členy 
Vědecké rady její předseda prof. Doležal. Oponentské posudky habilitační práce kandidáta 
obdrželi členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů habilitační komise a 3 oponentů 
(1 prezenčně a 2 online) dr. Korábečný obhajoval habilitační práci na téma: „Multipotentní 
sloučeniny v terapii Alzheimerovy choroby“ a přednesl habilitační přednášku na téma: 
„Koncepce multipotentních sloučenin v léčbě Alzheimerovy demence“. 
 
Po přednášce v rámci vědecké rozpravy s dotazy vystoupili prof. Doležal, prof. Květina, 
prof. Cahlíková a prof. Štaud.  
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Štaud shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, jmenovitě 
doc. Duintjera Tebbense, prof. L. Novákovou a prof. Wsóla, hodnocení přednášky 
dr. Korábečného. Dr. Korábečný prokázal výborné pedagogické schopnosti, vyjadřoval se 
logicky a srozumitelně, grafická dokumentace byla na vysoké úrovni a přispěla k porozumění 
přednášené problematiky. Na dotazy oponentů i na dotazy v rámci bohaté diskuse reagoval 
habilitant pohotově a s patřičným nadhledem dovysvětlil nejasnosti. Přednáška byla 
uvedenými členy Vědecké rady hodnocena po obsahové i formální stránce jako kvalitně 
připravená a přednesená. Proto členové pracovní skupiny doporučili členům Vědecké rady 
návrh na jmenování docentem podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení habilitační přednášky a obhajoby habilitační práce, Vědecká rada 
v tajném hlasování rozhodla následovně: z 31 hlasujících vyslovilo kladné stanovisko 29 členů 
Vědecké rady. 
 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Prezenčně 
(P) 

Distančně 
(D) 

Celkem 
(C) 

3.1 Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 22 9 31 

Počet kladných hlasů 21 8 29 

Počet záporných hlasů 1 0 1 

Zdrželo se 0 1 1 

Počet neplatných hlasů 0 0 0 

 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada navrhla děkanovi fakulty předložit 
rektorovi Univerzity Karlovy návrh, aby PharmDr. Jana Korábečného, Ph.D., jmenoval 
docentem pro obor Farmaceutická chemie. 



5 
 

ad 4  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování doc. RNDr. Dalibora Šatínského, 
Ph.D., profesorem pro obor Analytická chemie. Se stanoviskem komise pro jmenování 
profesorem seznámil členy Vědecké rady její předseda prof. Wsól.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady přednesl doc. Šatínský profesorskou přednášku na téma: 
„Moderní přístupy k úpravě vzorku v průtokových analytických metodách“.  
 
Po přednášce ve vědecké rozpravě diskutovali a s dotazy vystoupili dr. Lochman, prof. Zimčík 
a doc. Roh. 
 
Na zasedání Vědecké rady dr. Švec shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, 
jmenovitě prof. Cahlíkovou, prof. Doležala a doc. Juna, hodnocení profesorské přednášky 
doc. Šatínského. Doc. Šatínský představil hlavní rysy vlastní koncepce své vědecké práce 
a výuky v daném oboru, prokázal velmi dobré pedagogické schopnosti, vyjadřoval se přesně 
a srozumitelně, jeho čeština i přednes byly kultivované. Na dotazy v rámci diskuse odpovídal 
pohotově a jasně, čímž dokázal hlubokou znalost problematiky a odpovídající vědeckou 
erudici.  Přednáška doc. Šatínského byla velice dobře připravená a její jednotlivé sekce na sebe 
organicky navazovaly. Všichni přítomní, včetně těch, kteří nejsou experty v metodách 
používaných k úpravě složitých směsí, se proto mohli v problematice dobře orientovat. 
Přednáška byla uvedenými členy Vědecké rady hodnocena jako velice dobrá jak z hlediska 
obsahu, tak i přípravy, přednesu a formy, a tedy jednoznačně potvrzující vysoké odborné 
kvality doc. Šatínského. Proto členové pracovní skupiny doporučili členům Vědecké rady návrh 
na jmenování profesorem podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení profesorské přednášky Vědecká rada v tajném hlasování rozhodla 
následovně: z 30 hlasujících vyslovilo kladné stanovisko 28 členů Vědecké rady. 
 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Prezenčně 
(P) 

Distančně 
(D) 

Celkem 
(C) 

4.1 Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 21 9 30 

Počet kladných hlasů 21 7 28 

Počet záporných hlasů 0 0 0 

Zdrželo se 0 2 2 

Počet neplatných hlasů 0 0 0 

 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada doporučila děkanovi fakulty, aby 
předložil návrh na jmenování doc. RNDr. Dalibora Šatínského, Ph.D., profesorem pro obor 
Analytická chemie rektorovi Univerzity Karlovy, resp. Vědecké radě Univerzity Karlovy 
k dalšímu řízení.  



6 
 

ad 5  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., 
v oboru Humánní a veterinární farmakologie a návrh na složení příslušné komise. Kandidáta 
a členy komise blíže představil. Habilitační práce nese název: „Farmakokinetická léková 
rezistence v protinádorové terapii a možnosti její modulace“. V diskusi vystoupili prof. Štaud 
a prof. Květina.  
 
Výsledek tajné volby: 

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů 
VR fakulty 

P D C 
22 9 31 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

5.1 prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. 
- předsedkyně; FaF UK 21 8 29 0 0 0 1 1 2 

5.2 prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
LF UP Olomouc 19 8 27 2 0 2 1 1 2 

5.3 doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. 
FaF MU Brno 21 7 28 0 1 1 1 1 2 

5.4 doc. RNDr. Vladimír Kryštof, Ph.D. 
PřF UP Olomouc 20 8 28 1 0 1 1 1 2 

5.5 prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
LF HK UK 21 8 29 0 0 0 1 1 2 

 
 
Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním odsouhlasila složení pětičlenné komise 
pro habilitační řízení RNDr. Jakuba Hofmana, Ph.D., v oboru Humánní a veterinární 
farmakologie. Předsedkyní komise byla zvolena prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. 
 
Doc. Roh poté předložil Vědecké radě návrh tří témat habilitační přednášky od uchazeče: 

I. Farmakokinetické interakce nových protinádorových léčiv a jejich využití pro překonání 
lékové rezistence 

II. Mechanizmy farmakokinetické rezistence v protinádorové terapii a přístupy pro její 
překonání 

III. Role biotransformačních enzymů v rezistenci vůči protinádorovým léčivům 
 
Vědecká rada po diskusi rozhodla, že RNDr. Jakub Hofman, Ph.D., přednese habilitační 
přednášku na téma: „Role biotransformačních enzymů v rezistenci vůči protinádorovým 
léčivům“. 
 
Vědecká rada dále schválila tichým souhlasem pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu 
o průběhu habilitační přednášky ve složení: prof. Skálová, doc. Jun, prof. Pávek a doc. Roh. 



7 
 

ad 6  Prof. Šimůnek – děkan fakulty 

 
Informoval Vědeckou radu o návrzích Rámcových hledisek hodnocení pro habilitační řízení 
a řízení ke jmenování profesorem na FaF UK, které obdrželi členové Vědecké rady spolu 
s pozvánkou na zasedání. Některé úpravy byly doporučeny vedením univerzity, některé vzešly 
z diskusí ve vedení fakulty, v radě PROGRES Q42 i s jednotlivými akademickými pracovníky. 
Oba návrhy blíže představil doc. Roh. 
V diskusi vystoupili: prof. Zimčík, prof. Červinka, prof. Květina, prof. Šimůnek, prof. Palička, 
doc. Šklubalová, prof. Štaud a prof. Nováková.  
 
Doc. Šklubalová předložila Vědecké radě pozměňovací návrh, ve kterém navrhla vyjmout 
požadavek na dosažení určité hodnoty h-indexu z hledisek hodnocení v řízení ke jmenování 
profesorem. V hlasování o pozměňovacím návrhu byli 3 členové VR pro návrh (1 prezenčně 
a 2 distančně), 19 členů VR proti (17 a 2) a 5 členů VR se zdrželo hlasování (1 a 4). Pozměňovací 
návrh doc. Šklubalové nebyl schválen. 
 
Členové Vědecké rady následně souhlasili s hlasováním o původní verzi, ve které bylo 
na základě diskuse provedeno několik úprav. 
Navrhovaná Rámcová hlediska hodnocení pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na FaF UK byla schválena 25 (17 prezenčně a 8 distančně) kladnými hlasy (z 26 
v danou chvíli přítomných členů VR), 1 člen VR se zdržel hlasování. Schválená Rámcová 
hlediska hodnocení pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FaF UK jsou 
součástí tohoto zápisu jako Přílohy č. 1 a 2. 
 
Závěr: Návrh Rámcových hledisek hodnocení pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na FaF UK byl schválen. 
 
 
Doc. Roh dále předložil Vědecké radě k projednání aktualizaci Zásad postupu habilitačního 
řízení a řízení ke jmenování profesorem na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové 
a seznámil její členy se změnami oproti předchozí verzi z roku 2019. Aktualizace obsahuje 
přidanou větu u obou typů řízení ve znění: „Zasedání komise může proběhnout i online 
formou, přičemž musí být zajištěno tajné hlasování.“ 
 
V diskusi vystoupili: prof. Květina, prof. Doležal a prof. Solich. Bylo otevřena možnost úpravy 
podmínek pro sestavování příslušných hodnotících komisí u habilitačního a jmenovacího 
řízení, aby byla minimalizována možnost střetu zájmů mezi členy příslušných hodnotících 
komisí s daným uchazečem. Návrh úprav bude případně předložen na některé z dalších 
zasedání Vědecké rady FaF UK. 
 
 
Závěr: S předloženým návrhem Zásad postupu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové Vědecká rada jednohlasně souhlasí. 



8 
 

ad 7  Různé: 

 
a) prof. Šimůnek informoval členy Vědecké rady o ukončení habilitačního řízení PharmDr. 

Jakuba Chlebka, Ph.D., na základě uchazečem podané žádosti ke dni 23. 11. 2020. 
 

b) prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování PharmDr. Pavla 
Horkého, Ph.D., a PharmDr. Anny Rejmanové, Ph.D., členy komise pro obhajoby 
bakalářských a diplomových prací ve všech uskutečňovaných bakalářských, magisterských 
a navazujících magisterských studijních programech na FaF UK. Žádost byla předložena 
vedoucím Katedry sociální a klinické farmacie doc. Malým a kandidáty blíže představil 
prof. Štaud. 
 
Výsledek tajného hlasování:  

Č. el. 
hlas. 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 

P D C 
22 4 26 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 

Počet 
neplatných 

hlasů 
P D C P D C P D C 

7.1 PharmDr. Pavel Horký, Ph.D. 
FaF UK 22 4 26 0 0 0 0 0 0 

7.2 PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 
FaF UK 22 4 26 0 0 0 0 0 0 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování PharmDr. Pavla Horkého, Ph.D., a PharmDr. 
Anny Rejmanové, Ph.D., členy komise pro obhajoby bakalářských a diplomových prací 
ve všech uskutečňovaných bakalářských, magisterských a navazujících magisterských 
studijních programech na FaF UK souhlasí. 

 

c) doc. Roh informoval Vědeckou radu o průběhu doktorského studia v akademickém roce 
2019/2020. Z uvedeného vyplývá, že v daném akademickém roce bylo nově přijato 
37 doktorandů, úspěšně své studium obhájilo 20 doktorandů a předčasně ukončilo své 
studium 16 studentů doktorského studia. 
 

Závěr: Informaci o průběhu doktorského studia na FaF UK v akademickém roce 2019/2020 
vzala Vědecká rada na vědomí.  

 

d) Prof. Šimůnek avizoval termíny dalších jednání Vědecké rady: 16. 3. a 8. 6. 2021.  
  



9 
 

 

Usnesení Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové  
ze dne 8. prosince 2020 
 
 
 
Vědecká rada schvaluje: 
 
44/20 Zápis z Vědecké rady ze dne 13. října 2020 
 
45/20 Předložení návrhu na jmenování PharmDr. Jana Korábečného, Ph.D., docentem 

pro obor Farmaceutická chemie rektorovi Univerzity Karlovy 
 
46/20 Pokračování řízení ke jmenování doc. RNDr. Dalibora Šatínského, Ph.D., profesorem 

pro obor Analytická chemie a pověřuje děkana fakulty postoupit materiály, týkající se 
tohoto řízení, rektorovi Univerzity Karlovy 

 
47/20 Návrh na zahájení habilitačního řízení s RNDr. Jakubem Hofmanem, Ph.D., v oboru 

Humánní a veterinární farmakologie a schvaluje habilitační komisi ve složení:  
prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. (FaF UK – předsedkyně), prof. RNDr. Pavel 
Anzenbacher, DrSc. (LF UP Olomouc), doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. (FaF MU 
Brno), doc. RNDr. Vladimír Kryštof, Ph.D. (PřF UP Olomouc) a prof. MUDr. Stanislav 
Mičuda, Ph.D. (LF HK UK)  

 
48/20 Hodnotící pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu o průběhu habilitační 

přednášky dr. Hofmana ve složení: prof. Skálová, doc. Jun, prof. Pávek a doc. Roh, 
a z navržených témat habilitační přednášky určuje téma: „Role biotransformačních 
enzymů v rezistenci vůči protinádorovým léčivům“ 

 
49/20 Rámcová hlediska hodnocení pro habilitační řízení na Farmaceutické fakultě UK 

v Hradci Králové, platná od 1. 1. 2021 
 
50/20 Rámcová hlediska hodnocení pro řízení ke jmenování profesorem na Farmaceutické 

fakultě UK v Hradci Králové, platná od 1. 1. 2021 
 

51/20 Zásady postupu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové 

 
52/20 Návrh na jmenování PharmDr. Pavla Horkého, Ph.D., a PharmDr. Anny Rejmanové, 

Ph.D., členy komise pro obhajoby bakalářských a diplomových prací ve všech 
uskutečňovaných bakalářských, magisterských a navazujících magisterských 
studijních programech na FaF UK 

  
 
 
 
 
 



10 
 

Vědecká rada bere na vědomí: 
 
 
 
53/20 Sdělení děkana fakulty 
 
54/20 Oznámení o ukončení habilitačního řízení PharmDr. Jakuba Chlebka, Ph.D. 
 
55/20 Informaci o průběhu doktorského studia na FaF UK v akademickém roce 2019/2020 
 
56/20 Termíny dalších zasedání Vědecké rady: 16. 3. a 8. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Dita Dršatová 
Kontrolu provedli:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 


	ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové
	prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.
	Ing. František Švec, DrSc.
	prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.
	prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.  připojen online
	prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.
	prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.

